h.606/m.1210 olarak kabul ederler.5 Malatya’da dünyaya gelmiş olan, 652 / 1254

yılında Konya’ya gelen Sadreddin, Konevî nispetini yirmi yıllık Konya ikameti

sırasında almış ve ebediyen Konya’lı olmuştur.6

b. Sadreddin Konevî’nin İlmî Seyahatleri, Eğitimi ve Hocaları:

Konevî, ilk eğitimini babası Mecdüddin İshak’tan almıştır.

Mecdüddin İshak ile hac ziyareti sırasında tanışan ve Malatya’ya gelen (600 /1204)

İbn-i Arabî, Evhadüddin Kirmanî, Cemaleddin Vasıtî, Ebu’l-Hasen Kemalüddin

Ali el-İskenderanî gibi hocalardan hafızlığını tamamladı, hadis ve fıkıh okudu.7

Mecdüddin ve İbn-i Arabî’nin tanışması h.600/m.1204’te Hicaz’da

gerçekleşecektir. Mecdüddin’in Mekke’deki bu mücavirlik dönemi onun siyasi

umumiyetle kabul edilen bir görüşe göre Kirmanî, İbn-i Arabî’den önce, yani h.635

/ m.1237 senesinde vefat etmiştir. Yani, Konevî’nin İbn-i Arabî’nin vefatından

sonra on beş sene Kirmanî’nin yanında kalıp ders gördüğü yolundaki rivayetler

tarihi gerçekler bakımından doğru değildir.11 Fakat Kirmanî ile birlikte 627 / 1230

yılında aynı devenin sırtında aylarca sohbet ederek Hacca gitmişler, 630 /1233

yılında, İbn-i Arabî’nin izniyle Kirmanî ile birlikte Mısır’a geçmişlerdir. Mısır

dönüşü Konevî Şam’da kalmış, Kirmanî ise Bağdat’a geçmiş ve burada vefat

etmiştir.12

Claude Addas ise Konevî’nin Kirmanî’ye, İbn-i Arabî’nin vefatından

önce emanet edildiği görüşündedir. Menakıb-ı Evhadüddin-i Kirmanî’ye göre bu

Sadreddin Konevî’nin Konya’ya Dönüşü ve Vefatı

II. İzzeddin Keykavus o sıralarda Denizli’de bulunan Ahi Evren’i

Konya’ya getirtmek üzere Sadreddin Konevî’yi Denizli’ye gönderdi (643 / 1243).

O da Ahi Evren’ i Konya’ya getirdi. İşte bu tarihten itibaren Konevî ’yi Konya’da

görmekteyiz. Fakat Keklik’e göre en azından 649 / 1251-52 yıllarında Konya’ya

yerleşmiş sayılır.52

Konevî, Konya’da zamanının en büyük alimi ve şeyhidir. Şeyh-i

Ekber İbn-i Arabî’nin künyesine nispetle teşekkül etmiş olan Ekberiyye tarikatını

temsil eder. Menkîbevî tarzda gelen rivayetlere göre, tekkesi bir saray gibidir.